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l ' N Convocatoria para la eleccion del Vicepresidente de la Red de Docentes y

_ e qe® Representante de los Docentes ante el Consejo Académico de la Universidad
s ol Nacional Abierta y a Distancia — UNAD-, asi como sus respectivos suplentes
Jy ACREDITADA (1 (Resolucién No. 00884 del 05 de febrero de 2024)

INFORME DE INSCRIPCIONES

Fecha: 18 de marzo de 2024 Hora: 4:00 p.m.

CONSIDERACIONES

Que la Universidad Nacional Abierta y a Distancia (UNAD), creada por la Ley 52 de 1981, transformada por la Ley 396 de 1997 y por
el Decreto 2770 del 16 de agosto de 2006 es un ente universitario auténomo del orden nacional, con régimen especial, personeria
juridica, autonomia académica, administrativa y financiera, patrimonio independiente y capacidad para gobernarse, y vinculado al
Ministerio de Educacidn Nacional en los términos definidos en la Ley 30 de 1992.

Que el articulo 18, del Acuerdo No. 014 de 23 de julio de 2018, por el cual se modifica el Estatuto General de la Universidad Nacional

Abierta y a Distancia (UNAD), establece que el Consejo Académico es la méaxima autoridad académica de fa Institucion, y estd
integrado por:

a) El rector, quien lo presidira, o su delegade b) Los vicerrectores ¢) los decanos de Escuela d) El lider nacional del Sistema de Gestién
de la Investigacion e) Un representante de los lideres nacionales de programas académicos f) Un representante de la Red de
Directores Zonales g) El vicepresidente de la Red de Docentes elegido por el estamento docente h) El vicepresidente de la Red de

Egresados elegido por la Junta Directiva de la Red de Egresados i) El vicepresidente de la Red de Estudiantes elegido a nivel nacional
por el estamento estudiantil.

Que el literal e, del Paragrafo 2, del Estatuto, consagra que el periodo del representante de los docentes sera de cuatro (4) afios
contados a partir de su posesién y permanecera en sus funciones mientras tenga las calidades correspondientes o hasta tanto sea
remplazado por determinacion de la Junta Directiva de ia Red de Docentes.
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Que dentro de las funciones del Rector, definidas en el literal k, del articulo 21, del Estatuto General se encuentra la de convocar y
gestionar los recursos que se requieran para dar cumplimiento a la normativa establecida por el Consejo Superior Universitario, en
cuanto a la designacién y eleccion de los miembros del Consejo Superior, Académico y de Escuela.

Que mediante Acuerdo nimero 014 del 27 de septiembre de 2007, se expidié la Reglamentacion para la eleccién de los miembros
integrantes de los Consejos Superior, Académico y de Escuela de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia (UNAD).

Que el actual representante de los Docentes ante el Consejo Académico fue elegido por el estamento docente como su representante
por un periodo de cuatro (4) afios, el cual comenzé el 12 de diciembre de 2019, dia de su posesion, y finaliza el 11 de diciembre de
2023.

Que para efectos de la presente convocatoria, el Vicepresidente de la Red de Docentes y Representante de los Docentes ante el
Consejo Académico sera elegido por los Docentes de carrera y ocasionales de la Universidad.

Que mediante Resolucion No. 00884 del 05 de febrero de 2024 el sefior Rector ordend convocar la eleccion del Vicepresidente de la
Red de Docentes y Representante de los Docentes ante el Consejo Académico de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia —
UNAD-, asi como sus respectivos suplentes.

Que, de conformidad con el numeral 1, del articulo 3, ibidem, el proceso de divulgacion se adelantd entre el 26 de febrero y hasta el
01 de marzo de 2024.

Que, de conformidad con el numeral 2, del articulo 3, ibidem, el proceso de la inscripcion de candidatos se adelantd entre el 04 de
marzo de 2024 a las 8:00 a.m. y hasta el 07 de marzo de 2024 a las 16:00 horas.

Que, de conformidad con el numeral 2, del articulo 3 ibidem, la Secretaria General verificé el cumplimiento de los requisitos exigidos
entre el 08 y el 12 de marzo de 2024.

Que en consecuencia, y siguiendo el cronograma aprobado, la Secretaria General, con el acompaifiamiento y aval de la Comision de
Veeduria, realizé la evaluacion y verificacion de los requisitos de los candidatos a Vicepresidente de la Red de Docentes y
Representante de los Docentes ante el Consejo Académico de la UNAD, asi como sus respectivos suplentes.

ﬁue de acuerdo al cronograma del proceso, se efectud la etapa de publicacion del informe de inscripcién de los candidatos admitidos

ue cumplian con los requisitos habilitantes el 13 de marzo de 2024.




Que como quiera que entre el 14 y el 15 de marzo tuvo lugar la quinta etapa del proceso, relativa a las observaciones al informe de
inscripciones, la docente LUZ DARIS ROSERO ORTEGA elevo una observacién solicitando tener en cuenta en cuenta dos prérrogas
hechas a la Resolucién No. 1527 del 03 de febrero de 2023, para efectos de evidenciar el cumplimiento al requisito contenido en el
numeral b, del Articulo 2, de la Resolucion No. 00884 del 05 de febrero de 2024, por fa cual se convocd la eleccién del Vicepresidente
de la Red de Docentes y Representante de los Docentes ante el Consejo Académico de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia
— UNAD-, asi como sus respectivos suplentes.

Que en consecuencia, se procedio a verificar la observacion elevada por la docente LUZ DARIS ROSERO ORTEGA, v se solicitd a la
Gerencia de Talento Humano validar la informacién con el fin de determinar si la candidata efectivamente cumplia con el requisito
contenido en el numeral b, del Articulo 2, de la Resolucion No. 00884 del 05 de febrero de 2024.

Que, una vez verificada la informacion, se precisd que efectivamente la docente LUZ DARIS ROSERQO ORTEGA cuenta con una
antigliedad y experiencia docente en la Institucién mayor a dos afios.

Que en consecuencia, estando en término y siguiendo el cronograma aprobado, la Secretaria General con el acompafiamiento y aval
de la Comisién de Veeduria, procede a presentar la evaluacion y verificacién final de los requisitos de los candidatos a Vicepresidente
de la Red de Docentes y Representante de los Docentes ante el Consejo Académico de la UNAD, asi como sus respectivos suplentes.

CANDIDATOS INSCRITOS CON CORTE AL 07 DE MARZO DE 2024

FECHA DE INSCRIPCION NOMBRE IDENTIFICACION
2024-03-04 9:57:12 ALEXANDER FLOREZ MARTINEZ 91506499
2024-03-04 12:03:30 YULIETH CHING CONTRERAS 37547258
2024-03-04 18:28:55 EDGAR ALONSO BOJACA GARAVITO 80378557
2024-03-05 10:12:33 FERNANDO JOSE DIAZ MARTINEZ 1102808065
2024-03-06 7:50:23 JOSE DEL CARMEN GELVEZ ARAQUE 88158749
2024-03-06 9:15:58 MARCO ANTONIO MARQUEZ GOMEZ 92523924
2024-03-06 9:44:28 AUGUSTO RAFAEL ORTEGA VASQUEZ 73111609

Mj 2024-03-06 10:05:08 JUAN DAVID JIMENEZ SALAZAR 1065622938




2024-03-06 11:01:53 JULIETH PAOLA BRAVO BORIA 1122119219
2024-03-06 11:23:54 MARIA CAMILA GONZALEZ REINA 1110511082
2024-03-06 15:57:26 JOEL CAROLL VARGAS 80236337
2024-03-06 15:59:33 RICARDO MENDEZ ROBLES 77182744
2024-03-06 17:00:01 MYRIAM ALEXANDRA MUTIS MORA 59830956
2024-03-06 20:50:18 SUGEY JOHANA GONZALEZ CASTANEDA 28723848
2024-03-06 23:41:47 SERGIO ANDRES DURAN JAIMES 91534144
2024-03-07 0:05:44 JAIME JUNIOR SEDANO PINZON 1099547054
2024-03-07 7:32:34 NOHRA NOVOA VARGAS 51871330
2024-03-07 9:01:32 MAXIMINO ARTEAGA GOMEZ 12189842
2024-03-07 9:53:30 LUIS ALFREDO JIMENEZ RODRIGUEZ 11189991
2024-03-07 11:16:09 JUAN DAVID MARIN HERRADA 1113672363
2024-03-07 11:20:49 HAMILTON JAIR GARCIA CASTRO 15173338
2024-03-07 11:22:57 LUIS DANIEL BURITICA AVILA 11443226
2024-03-07 11:30:30 DIEGO ALEJANDRO MONGUI GUATIBONZA 74083184
2024-03-07 11:40:53 AYMER ROMAN BARRERA NOVOA 9399742
2024-03-07 12:05:04 SONIA MAYERLY CASTRO BEDOYA 23496181
2024-03-07 12:15:24 BOLIVAR ALFADY LEDEZMA GUERRERO 10697554
2024-03-07 12:31:24 NINA XIMENA SUAREZ GARCIA 1012329685
2024-03-07 12:35:39 DORA SILVANA VELASCO HURTADO 48600974
2024-03-07 14:08:51 MARIANO ESTEBAN ROMERO TORRES 78304161
2024-03-07 15:03:09 SHUTTHER GONZALEZ ROSSO 4615322
2024-03-07 15:27:46 LUZ DARIS ROSERO ORTEGA 1143353914
2024-03-07 15:32:40 JUAN CARLOS LOPEZ HENAO 92534729
2024-03-07 15:36:00 DANIEL SALAZAR RODRiGU EZ 16751821
2024-03-07 15:43:25 TATIANA DEL PILAR POLANIA SERRATO 55165408

EVALUACION DE REQUISITOS DE LOS CANDIDATOS INSCRITOS
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CANDIDATO 1.
ALEXANDER FLOREZ MARTINEZ

REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/ OBSERVACIONES Cantidad de folios
NO CUMPLE
Ser ciudadano Conforme la certiﬁcacién_aportada por la GTH de fecha 11 de
colombiano en ejercicio CUMPLE marzo de 2024, se deja constancia que ef candidato es
nacional colombiano.
Hoja de Vida CUMPLE Adjunta formato de hoja de vida. 7 folios
Propuesta Programatica CUMPLE Adjunta propuesta programatica. 4 folios
Tener en la institucion Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 2 folios
una antigiedad ¥ marzo de 2024, se deja constancia que el candidato tiene una
experiencia docente no CUMPLE antigledad y experiencia docente mayor a dos afos.
menor de dos (2) afos.
Estar vinculado a la Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 2 folios
planta docente o por marzo de 2024, se deja constancia que el candidato estd
Resolucién con vinculado actualmente a la UNAD, como docente a tiempo
dedicacion de tiem;?o CUMPLE completo.
completc o  medio
tiempo.

¥




Haber obtenido wuna
evaluacion satisfactoria

Conforme la certificacion aportada por la VIACI de fecha 11 de
marzo de 2024, se deja constancia que el candidato obtuvo en
su evaluacion de desempeiio una calificacion satisfactoria de

1 folio

en la rendicion de CUMPLE 4.6.
cuentas anterior a la
convocatoria.
_ Se descarga el certificado de antecedentes disciplinarios de la 1 folio
No tener sanciones CUMPLE Procuraduria General de la Nacion. (CERTIFICADO

disciplinarias vigentes.

ORDINARIO No. 242972317)

El candidato (a) ALEXANDER FLOREZ MARTINEZ, identificado (a) con la cédula de ciudadania nimero 91506499, CUMPLE con los
requisitos para aspirar a la Vicepresidencia de la Red de Docentes y Representatividad de los Docentes ante el Consejo Académico
de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia — UNAD-, de conformidad con lo dispuesto en la Resolucion No. 00884 del 5 de

febrero de 2024

CANDIDATO 2.
YULIETH CHING CONTRERAS

una antigiiedad y

>

antigliedad y experiencia docente mayor a dos anos.

REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/ OBSERVACIONES Cantidad de folios
NO CUMPLE
Ser ciudadano Conforme la certiﬁcacién.aportada por la GTH de fecha 11 de
colombiano en ejercicio CUMPLE marzo de 2024, se deja constancia que el candidato es
nacional colombiano.

Hoja de Vida CUMPLE Adjunta formato de hoja de vida. 9 folios
Propuesta Programatica CUMPLE Adjunta propuesta programatica. 2 folios

o, Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 2 folios
Tener en la_institucion CUMPLE marzo de 2024, se deja constancia que el candidato tiene una
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experiencia docente no
menor de dos (2) afos.

(WX

Estar vinculado a |Ia Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 2 folios
planta docente o por marzo de 2024, se deja constancia que el candidato esta
Resolucion con vinculado actualmente a la UNAD, como docente a tiempo
dedicacion de tiempo CUMPLE completo.
completo o  medio
tiempo.
Conforme la certificacion aportada por la VIACI de fecha 11 de 1 folio

Haber obtenido una marzo de 2024, se deja constancia que el candidato obtuvo en
evaluacion satisfactoria su evaluacion de desempefio una calificacion satisfactoria de
en la rendicién de CUMPLE 4.6.
cuentas anterior a la
convocatoria.

) Se descarga el certificado de antecedentes disciplinarios de la 1 folio
No ~tener sanciones| o |Procuraduria General de la Nacién. (CERTIFICADO

disciplinarias vigentes.

ORDINARIO No. 242972679)

El candidato (a) YULIETH CHING CONTRERAS, identificado (a) con la cédula de ciudadania nimero 37547258, CUMPLE con los
requisitos para aspirar a la Vicepresidencia de la Red de Docentes y Representatividad de los Docentes ante el Consejo Académico
de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia — UNAD-, de conformidad con lo dispuesto en la Resolucion No. 00884 del 05 de

febrero de 2024.
A,




CANDIDATO 3.
EDGAR ALONSO BOJACA GARAVITO

REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/ OBSERVACIONES Cantidad de folios
NO CUMPLE

Ser ciudadano Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de

i - CUMPLE marzo de 2024, se deja constancia que el candidato es
colombiano en ejercicio . .

nacional colombiano.
Hoja de Vida CUMPLE Adjunta formato de hoja de vida. 7 folios
Propuesta Programatica CUMPLE Adjunta propuesta programatica. 3 folios
Tener en la institucion Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 2 folios
una  antigiiedad vy marzo de 2024, se deja constancia que el candidato tiene una
experiencia docente no CUMPLE antigliedad y experiencia docente mayor a dos afios.
menor de dos (2) anos.
Estar vinculado a Ia Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 2 folios
planta docente o por marzo de 2024, se deja constancia que el candidato esta
Resolucién con vinculado actualmente a la UNAD, como docente tiempo
dedicacion de tiempo completo.
completo 0  medio CHIMPLE
tiempo.
Conforme la certificacion aportada por la VIACI de fecha 11 de 1 folio

Haber obtenidec una marzo de 2024, se deja constancia que el candidato obtuvo en
evaluacion satisfactoria su evaluacién de desempefio una calificacidn satisfactoria de
en la rendicion de CUMPLE 4.6.

cuentas anterior a Ia
convocatoria.

e




No tener sanciones
disciplinarias vigentes.

CUMPLE

Se descarga el certificado de antecedentes disciplinarios de la
Procuraduria General de la Nacion. (CERTIFICADO
ORDINARIO No. 242974256)

1 folio

febrero de 2024.

El candidato (a) EDGAR ALONSO BOJACA GARAVITO, identificado (a) con la cédula de ciudadania n(imero 80378557, CUMPLE con
los requisitos para aspirar a la Vicepresidencia de la Red de Docentes y Representatividad de los Docentes ante el Consejo Académico
de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia — UNAD-, de conformidad con lo dispuesto en la Resolucion No. 00884 del 05 de

Resolucion con
rdedicacion de tiempo
—

vinculado actualmente a la UNAD, como docente tiempo
completo.

CANDIDATO 4, )
FERNANDO JOSE DIAZ MARTINEZ
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/ OBSERVACIONES Cantidad de folios
NO CUMPLE
Ser ciudadano Conforme la certiﬁcacién.aportada por la GTH de fecha 11 de
colombiano en ejercicio CUMPLE marzo de 2024, se deja constancia que el candidato es
nacional colombiano.
Hoja de Vida CUMPLE Adjunta formato de hoja de vida. 6 folios
Propuesta Programatica CUMPLE Adjunta propuesta programatica. 5 folios
Tener en la institucion Conforme la certificacién aportada por la GTH de fecha 11 de 2 folios
una antigiiedad y marzo de 2024, se deja constancia que el candidato tiene una
experiencia docente no CUMPLE antigledad y experiencia docente mayor a dos anos.
menor de dos (2) afios.
Estar vinculado a la Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 2 folios
planta docente ¢ por CUMPLE marzo de 2024, se deja constancia que el candidato estd




completo o  medio

tiempo.

Conforme la certificacion aportada por la VIACI de fecha 11 de 1 folio
Haber obtenido una marzo de 2024, se deja constancia que el candidato obtuvo en
evaluacidon satisfactoria su evaluacion de desempefio una calificacion satisfactoria de

en la rendicibn de CUMPLE 4.7.
cuentas anterior a la

convocatoria.

) Se descarga el certificado de antecedentes disciplinarios de la
No  tener sanciones CUMPLE Procuraduria General de Ja Nacién. (CERTIFICADO 1 folio
disciplinarias vigentes. ORDINARIO No. 242974643)

El candidato (a) FERNANDO JOSE DiAZ MARTINEZ, identificado (a) con la cédula de ciudadania niimero 1102808065, CUMPLE con
los requisitos para aspirar a la Vicepresidencia de la Red de Docentes y Representatividad de los Docentes ante el Consejo Académico
de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia — UNAD-, de conformidad con lo dispuesto en la Resolucion No. 00884 del 05 de
febrero de 2024.

] CANDIDATO 5.
JOSE DEL CARMEN GELVEZ ARAQUE

REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/ OBSERVACIONES Cantidad de folios
) NO CUMPLE

Nanl

f



Ser ciudadano Conforme la certiﬁcacién_apoﬁada por la GTH de fecf)a 11 de
colombiano en ejercicio CUMPLE marzo de 20245, se deja constancia que el candidato es
nacional colombiano.
Hoja de Vida CUMPLE Adjunta formato de hoja de vida. 8 folios
Propuesta Programatica CUMPLE Adjunta propuesta programatica. 2 folios
Tener en la institucion Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 1 folio
una antigliedad y marzo de 2024, se deja constancia que el candidato tiene una
experiencia docente no CUMPLE antigliedad y experiencia docente mayor a dos afos.
menor de dos (2) afos.
Estar vinculado a Ia Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 1 folio
planta docente o por marzo de 2024, se deja constancia que el candidato estad
Resolucién con vinculado actualmente a la UNAD, como docente tiempo
dedicacion de tiemp_o CUMPLE completo.
completo o  medio
tiempo.
Conforme la certificacion aportada por la VIACI de fecha 11 de 1 folio

Haber obtenido una marzo de 2024, se deja constancia que el candidato obtuvo en
evaluacion satisfactoria su evaluacién de desempefio una calificacién satisfactoria de
en la rendicion de CUMPLE 4.6.
cuentas anterior a la
convocatoria.

) Se descarga el certificado de antecedentes disciplinarios de la 1 folio
No  tener  sanciones CUMPLE Procuraduria  General de la Nacién. (CERTIFICADO
disciplinarias vigentes. ORDINARIO No. 242974877)

El candidato (a) JOSE DEL CARMEN GELVEZ ARAQUE, identificado (a) con la cédula de ciudadania niimero 88158749, CUMPLE con
os requisitos para aspirar a la Vicepresidencia de la Red de Docentes y Representatividad de los Docentes ante el Consejo Académico




febrero de 2024.

de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia - UNAD-, de conformidad con lo dispuesto en la Resolucién No. 00884 del 05 de

CANDIDATO 6.
MARCO ANTONIO MARQUEZ GOMEZ

completo o  medio

tiempo.

REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/ OBSERVACIONES Cantidad de folios
NO CUMPLE
Ser ciudadano Conforme la certiﬁcacién_aportada por la GTH de fecl_1a 11 de
colombiano en ejercicio CUMPLE marzo de 2024, se deja constancia que el candidato es
nacional colombiano.
Hoja de Vida CUMPLE Adjunta formato de hoja de vida. 9 folios
Propuesta Programatica CUMPLE Adjunta propuesta programatica. 3 folios
Tener en la institucion Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 4 folios
una antigiiedad y marzo de 2024, se deja constancia que el candidato tiene una
experiencia docente no antigliedad y experiencia docente mayor a dos afios.
- CUMPLE
menor de dos (2) anos.
Estar vinculado a la Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 4 folios
planta docente o por marzo de 2024, se deja constancia que el candidato esta
Resolucidn con vinculado actualmente a la UNAD, como docente tiempo
dedicacion de tiempo CUMPLE completo.

e




Conforme la certificacion aportada por la VIACI de fecha 11 de 1 folio

Haber obtenido una marzo de 2024, se deja constancia que el candidato obtuvo en
evaluacion satisfactoria su evaluacién de desempefio una calificacién satisfactoria de
en la rendicion de CUMPLE 4.6.
cuentas anterior a la
convocatoria.

) Se descarga el certificado de antecedentes disciplinarios de la 1 folio
No tener sanciones CUMPLE Procuraduria General de la Nacién. (CERTIFICADO

disciplinarias vigentes.

ORDINARIO No. 242975263)

El candidato (a) MARCO ANTONIO MARQUEZ GOMEZ, identificado (a) con la cédula de ciudadania niimero 92523924, CUMPLE con
los requisitos para aspirar a la Vicepresidencia de la Red de Docentes y Representatividad de los Docentes ante el Consejo Académico
de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia — UNAD-, de conformidad con lo dispuesto en la Resolucion No. 00884 del 05 de

febrero de 2024.
CANDIDATO 7.

AUGUSTO RAFAEL ORTEGA Vf\SQUEZ

REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/ OBSERVACIONES Cantidad de folios
NO CUMPLE

Ser ciudadano Conforme la certiﬁcacién_aportada por la GTH de fecha 11 de
colomblano en ejercicio CUMPLE marzo de 2024_, se deja constancia que el candidato es

nacional colombiano.
Hoja de Vida CUMPLE Adjunta formato de hoja de vida. 3 folios N
Propuesta Programatica CUMPLE Adjunta propuesta programatica. 2 folios

o, Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 3 folios

Tener en la institucion CUMPLE marzo de 2024, se deja constancia que el candidato tiene una

una antigledad y

antigliedad y experiencia docente mayor a dos afios.




experiencia docente no
menor de dos (2) afos.

Estar vinculado a |la Conforme la certificacién aportada por la GTH de fecha 11 de 3 folios
planta docente o por marzo de 2024, se deja constancia que el candidato estd
Resolucién con vinculado actualmente a la UNAD, como docente tiempo
dedicacion de tiempo CUMPLE completo.
completo o  medio
tiempo.
Conforme la certificacion aportada por la VIACI de fecha 11 de 1 folio

Haber obtenido upa marzo de 2024, se deja constancia que el candidato obtuvo en
evaluacién satisfactoria su evaluacidén de desempeno una calificacion satisfactoria de
en la rendicion de CUMPLE 4.7.
cuentas anterior a la
convocatoria.

) Se descarga el certificado de antecedentes disciplinarios de la 1 folio
No ~temer sanciones| — ~yuoic Procuraduria General de la Nacién. (CERTIFICADO

disciplinarias vigentes.

ORDINARIO No. 242975489)

El candidato (a) AUGUSTO RAFAEL ORTEGA VASQUEZ, identificado (a) con la cédula de ciudadania nimero 73111609, CUMPLE con
los requisitos para aspirar a la Vicepresidencia de la Red de Docentes y Representatividad de los Docentes ante el Consejo Académico
de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia — UNAD-, de conformidad con lo dispuesto en la Resolucién No. 00884 del 05 de

febrero de 2024.
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CANDIDATO 8.
JUAN DAVID JIMENEZ SALAZAR

REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/ OBSERVACIONES Cantidad de folios
NO CUMPLE
. Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de
Ser ciudadano : y .
. I CUMPLE marzo de 2024, se deja constancia que el candidato es
colombiano en &jercicio . .
nacional colombiano.
Hoja de Vida CUMPLE Adjunta formato de hoja de vida. 1 folio
Propuesta Programatica CUMPLE Adjunta propuesta programatica. 3 folios
Tener en la institucion Conforme la certificacidén aportada por la GTH de fecha 11 de 2 folios
una antigliedad Yy marzo de 2024, se deja constancia que el candidato tiene
experiencia docente no una antigliedad y experiencia docente no mayor a dos aios,
o NO CUMPLE ; o
menor de dos (2) afos. toda vez que acredita 1 afio y 9 meses.
Estar vinculado a la Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 2 folios
planta docente o por marzo de 2024, se deja constancia que el candidato esta
Resolucion con vinculado actualmente a la UNAD, como docente medio
dedicacion de tlemp_o CUMPLE tiempo.
completo o  medio
tiempo.
Conforme la certificacion aportada por la VIACI de fecha 11 de 1 folio
Haber obtenido una marzo de 2024, se deja constancia que el candidato obtuvo en
evaluacion satisfactoria su evaluacion de desempefio una calificacién satisfactoria de
en la rendicion de CUMPLE 4.6.

cuentas anterior a la
convocatoria.




No tener sanciones
disciplinarias vigentes.

CUMPLE

Se descarga el certificado de antecedentes disciplinarios de la
Procuraduria General de la Nacion. (CERTIFICADO
ORDINARIO No. 242975875)

1 folio

El candidato (a) JUAN DAVID JIMENEZ SALAZAR, identificado (a) con la cédula de ciudadania nimero 1065622938, NO CUMPLE con
los requisitos para aspirar a la Vicepresidencia de la Red de Docentes y Representatividad de los Docentes ante el Consejo Académico
de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia — UNAD-, de conformidad con lo dispuesto en la Resolucion No. 00884 del 05 de

febrero de 2024,

CANDIDATO 9.
JULIETH PAOLA BRAVO BORJA

REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/ OBSERVACIONES Cantidad de folios
NO CUMPLE

Ser ciudadano Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de

. g CUMPLE marzo de 2024, se deja constancia que el candidato es
colombiano en ejercicio : ;

nacional colombiano.

Hoja de Vida CUMPLE Adjunta formato de hoja de vida. 9 folios
Propuesta Programatica CUMPLE Adjunta propuesta programatica. 3 folios
Tener en la institucion Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 1 folio
una  antigliedad vy marzo de 2024, se deja constancia que el candidato tiene una
experiencia docente no NO CUMPLE antigliedad y experiencia docente no mayor a dos anos, toda
menor de dos (2) anos. vez que acredita 1 afio y 6 meses.
Estar vinculado a I[a Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 1 folio
planta docente o por CUMPLE marzo de 2024, se deja constancia que el candidato esta

Resoclucion con




dedicacion de tiempo

vinculado actualmente a la UNAD, como docente medio

completo o  medio tiempo.
tiempo.
Conforme la certificacion aportada por la VIACI de fecha 11 de 1 folio

Haber obtenido una marzo de 2024, se deja constancia que el candidato obtuvo en
evaluacién satisfactoria su evaluacién de desempefio una calificacion satisfactoria de
en la rendicion de CUMPLE 4.6.
cuentas anterior a la
convocatoria.

] Se descarga el certificado de antecedentes disciplinarios de la 1 folio
No ~ tener  sanciones CUMPLE Procuraduria  General de la Nacidn. (CERTIFICADO

disciplinarias vigentes.

ORDINARIO No. 242976129)

El candidato (a) JULIETH PAOLA BRAVO BORJA, identificado (a) con la cédula de ciudadania numero 1122119219, NO CUMPLE con
los requisitos para aspirar a la Vicepresidencia de la Red de Docentes y Representatividad de los Docentes ante el Consejo Académico
de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia — UNAD-, de conformidad con lo dispuesto en la Resolucién No. 00884 del 05 de

febrero de 2024.
CANDIDATO 10.
MARIA CAMILA GONZALEZ REINA
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/ OBSERVACIONES Cantidad de folios
NO CUMPLE
i Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de
Ser I CUMPLE marzo de 2024, se deja constancia que el candidato es

colombiano en ejercicio

nacional colombiano.

(W¥




Hoja de Vida CUMPLE Adjunta formato de hoja de vida. 6 folios
Propuesta Programatica CUMPLE Adjunta propuesta programatica. 2 folios
Tener en la institucion Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 2 folios
una antigitedad y marzo de 2024, se deja constancia que el candidato tiene una
experiencia docente no antigliedad y experiencia docente mayor a dos afios.

~ CUMPLE
menor de dos (2) afios.
Estar vinculado a |la Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 2 folios
planta docente o por marzo de 2024, se deja constancia que el candidato esta
Resolucion con vinculado actualmente a fa UNAD, como docente tiempo
dedicacion de tiemp.o CUMPLE completo.
completo o0  medio
tiempo.

Conforme la certificacion aportada por la VIACI de fecha 11 de 1 folio

Haber obtenide una marzo de 2024, se deja constancia que el candidato obtuvo en
evaluacién satisfactoria su evaluacion de desempefio una calificacion satisfactoria de
en la rendicion de CUMPLE 4.7.
cuentas anterior a la
convocatoria.

_ Se descarga el certificado de antecedentes disciplinarios de la 1 folio
No  tener  sanciones CUMPLE Procuraduria General de la Nacién. (CERTIFICADO

disciplinarias vigentes.

ORDINARIO No. 242976361)

El candidato (a) MARIA CAMILA GONZALEZ REINA, identificado (a) con la cédula de ciudadania nimero 1110511082, CUMPLE con
los requisitos para aspirar a la Vicepresidencia de la Red de Docentes y Representatividad de los Docentes ante el Consejo Académico
de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia — UNAD-, de conformidad con lo dispuesto en la Resolucion No. 00884 del 05 de

febrero de 2024.

Q‘ NP |
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CANDIDATO 11.

JOEL CAROLL VARGAS
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/ OBSERVACIONES Cantidad de folios
NO CUMPLE

Ser ciudadano CUMPLE Conforn*cule Iazggztlﬁcauzn_aportadta por la GTH Ide fegh; 1::ll de
colombiano en ejercicio marzo de , se deja constancia que el candidato es

nacional colombiano.
Hoja de Vida CUMPLE Adjunta formato de hoja de vida. 2 folios
Propuesta Programatica CUMPLE Adjunta propuesta programatica. 3 folios
Tener en la institucion Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 2 folios
una antigliedad y marzo de 2024, se deja constancia que ef candidato tiene una
experiencia docente no CUMPLE antigliedad y experiencia docente mayor a dos anos.
menor de dos {2) afios.
Estar vinculado a la Conforme la certificacién aportada por la GTH de fecha 11 de 2 folios
planta docente o por marzo de 2024, se deja constancia que el candidato esta
Resolucion con vinculado actualmente a la UNAD, como docente tiempo
dedicacion de tiemgo CUMPLE completo.
completo o  medio
tiempo.

Conforme la certificacion aportada por la VIACI de fecha 11 de 1 folio
Haber obtenido una marzo de 2024, se deja constancia que el candidato obtuvo en
evaluacién satisfactoria su evaluacion de desempefio una calificacién satisfactoria de
en la rendicion de CUMPLE 4.6.

cuentas anterior a la
convocatoria.

(W




No tener sanciones
disciplinarias vigentes.

CUMPLE

Se descarga el certificado de antecedentes disciplinarios de la
Procuraduria General de la Nacion. (CERTIFICADO
ORDINARIO No. 242976525)

1 folio

El candidato (a) JOEL CAROLL VARGAS, identificado (a) con la cédula de ciudadania nimero 80236337, CUMPLE con los requisitos
para aspirar a la Vicepresidencia de la Red de Docentes y Representatividad de los Docentes ante el Consejo Académico de la
Universidad Nacional Abierta y a Distancia — UNAD-, de conformidad con lo dispuesto en la Resolucién No. 00884 del 05 de febrero

A Resolucion con

de 2024.
CANDIDATO 12.
RICARDO MENDEZ ROBLES
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/ OBSERVACIONES Cantidad de folios
NO CUMPLE

Ser ciudadano Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de

) L CUMPLE marzo de 2024, se deja constancia que el candidato es
colombianc en ejercicio nacional colombianc.
Hoja de Vida CUMPLE Adjunta formato de hoja de vida. 95 folios
Propuesta Programatica CUMPLE Adjunta propuesta programatica. 1 folio
Tener en la institucidn Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 2 folios
una  antigiedad vy marzo de 2024, se deja constancia que el candidato tiene una
experiencia docente no antigiiedad y experiencia docente mayor a dos anos.

" CUMPLE

menor de dos (2) aios.
Estar vinculado a la Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 2 folios
planta docente o por CUMPLE marzo de 2024, se deja constancia que el candidato esta




dedicacion de tiempo

vinculado actualmente a la UNAD, como docente tiempo

completo o medio completo.
tiempo.
Conforme la certificacion aportada por la VIACI de fecha 11 de 1 folio

Haber obtenido una marzo de 2024, se deja constancia que el candidato obtuvo en
evaluacion satisfactoria su evaluacion de desempefio una calificacion satisfactoria de
en la rendicién de CUMPLE 4.7.
cuentas anterior a Ila
convocatoria.

. Se descarga el certificado de antecedentes disciplinarios de la 1 folio
No  tener  sanciones| — ~,unE Procuraduria General de la Nacién. (CERTIFICADO

disciplinarias vigentes.

ORDINARIO No. 242976811)

El candidato (a) RICARDO MENDEZ ROBLES, identificado (a) con la cédula de ciudadanfa nimero 77182744, CUMPLE con los
requisitos para aspirar a la Vicepresidencia de la Red de Docentes y Representatividad de los Docentes ante el Consejo Académico
de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia — UNAD-, de conformidad con lo dispuesto en la Resolucion No. 00884 del 05 de

febrero de 2024.

CANDIDATO 13,
MYRIAM ALEXANDRA MUTIS MORA

REQUISITO/CALIDAD

CUMPLE/
NO CUMPLE

OBSERVACIONES

Cantidad de folios

0




Ser ciudadano

Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de

disciplinarias vigentes.

ORDINARIO No. 242977063)

colombiano en ejercicio CUMPLE marzo de 2024, se deja constancia que el candidato es
nacional colombiano.
Hoja de Vida CUMPLE Adjunta formato de hoja de vida. 10 folios
Propuesta Programatica CUMPLE Adjunta propuesta programatica. 2 folios
Tener en la institucion Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 2 folios
una antigliedad v marzo de 2024, se deja constancia que el candidato tiene una
experiencia docente no CUMPLE antigliedad y experiencia docente mayor a dos anos.
menor de dos (2) aios.
Estar vinculado a la Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 2 folios
planta docente o por marzo de 2024, se deja constancia que el candidato estd
Resolucion con vinculado actualmente a la UNAD, como docente tiempo
dedicacion de tiempo completo.
completo o  medio CUMPLE
tiempo.
Conforme la certificacion aportada por la VIACI de fecha 11 de 1 folio

Haber obtenido una marzo de 2024, se deja constancia que el candidato obtuvo en
evaluacion satisfactoria su evaluacion de desempefio una calificacion satisfactoria de
en la rendicion de CUMPLE 4.7.
cuentas anterior a la
convocatoria.

] Se descarga el certificado de antecedentes disciplinarios de la 1 folio
No tener sanciones CUMPLE Procuraduria  General de la Nacion. (CERTIFICADO

El candidato (a) MYRIAM ALEXANDRA MUTIS MORA, identificado (a) con la cédula de ciudadania nimero 59830956, CUMPLE con
[Ao0s requisitos para aspirar a la Vicepresidencia de la Red de Docentes y Representatividad de los Docentes ante el Consejo Académico




de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia —~ UNAD-, de conformidad con lo dispuesto en fa Resolucién No. 00884 del 05 de

febrero de 2024.

CANDIDATO 14. .
SUGEY JOHANA GONZALEZ CASTANEDA

REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/ OBSERVACIONES Cantidad de folios
NO CUMPLE
Ser ciudadano Conforme la certiﬁcacic')n_aportada por la GTH de fect_1a 11 de
colombiano en ejercicio CUMPLE marzo de 2024? se deja constancia que el candidato es
nacional colombiano.
Hoja de Vida Adjunta formato de hoja de vida. 6 folios
Propuesta Programatica CUMPLE Adjunta propuesta programatica. 3 folios
Tener en la institucion Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 2 folios
una antigliedad y marzo de 2024, se deja constancia que el candidato tiene una
experiencia docente no CUMPLE antigliedad y experiencia docente mayor a dos anos.
menor de dos (2) afos.
Estar vinculado a Ia Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 2 folios

planta docente o por
Resolucion con
dedicacion de tiempo
completoc o  medio
tiempo.

marzo de 2024, se deja constancia que el candidato esta
vinculado actualmente a la UNAD, como docente tiempo

CUMPLE completo.

W




Conforme la certificacién aportada por la VIACI de fecha 11 de 1 folio

Haber obtenido una marzo de 2024, se deja constancia que el candidato obtuvo en
evaluacién satisfactoria su evaluacion de desempefio una calificacion satisfactoria de
en la rendicion de CUMPLE 4.7.
cuentas anterior a la
convocatoria.

_ Se descarga el certificado de antecedentes disciplinarios de Ia 1 folio
No tener  sanciones CUMPLE Procuraduria General de la Nacién. (CERTIFICADO

disciplinarias vigentes.

ORDINARIO No. 242977249)

El candidato (a) SUGEY JOHANA GONZALEZ CASTANEDA, identificado (a) con la cédula de ciudadania nimero 28723848, CUMPLE
con los requisitos para aspirar a la Vicepresidencia de la Red de Docentes y Representatividad de los Docentes ante el Consejo
Académico de la Universidad Nacional Abietta y a Distancia — UNAD-, de conformidad con lo dispuesto en la Resolucion No. 00884

del 05 de febrero de 2024.

CANDIDATO 15,
SERGIO ANDRES DURAN JAIMES

REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/ OBSERVACIONES Cantidad de folios
NO CUMPLE
Ser ciudadano Conforme la certiﬁcacién_aportada por la GTH de fecha 11 de
colombiano en ejercicio CUMPLE marzo de 2024_, se deja constancia que el candidato es
nacional colombiano.
Hoja de Vida CUMPLE Adjunta formato de hoja de vida. 8 folios
Propuesta Programatica CUMPLE Adjunta propuesta programatica. 2 folios

e




Tener en la institucion
una antigiiedad y
experiencia docente no
menor de dos (2) aios.

CUMPLE

Conforme la certificacién aportada por la GTH de fecha 11 de
marzo de 2024, se deja constancia que el candidato tiene una
antigliedad y experiencia docente mayor a dos afios.

3 folios

Estar vinculado a la
planta docente o por
Resolucion con
dedicacién de tiempo
completo o medio
tiempo.

CUMPLE

Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de
marzo de 2024, se deja constancia que el candidato estd
vinculado actualmente a la UNAD, como docente medio
tiempo.

3 folios

Haber obtenido una
evaluacion satisfactoria
en la rendicion de
cuentas anterior a la
convocatoria.

CUMPLE

Conforme la certificacién aportada por la VIACI de fecha 11 de
marzo de 2024, se deja constancia que el candidato obtuvo en
su evaluacion de desempefio una calificacién satisfactoria de
4.6.

1 folio

No tener sanciones
disciplinarias vigentes.

CUMPLE

Se descarga el certificado de antecedentes disciplinarios de la
Procuraduria General de la Nacion. (CERTIFICADO
ORDINARIO No. 242977691)

1 folio

febrero de 2024.

| El candidato (a) SERGIO ANDRES DURAN JAIMES, identificado (a) con la cédula de ciudadania nimero 91534144, CUMPLE con los
requisitos para aspirar a la Vicepresidencia de la Red de Docentes y Representatividad de los Docentes ante el Consejo Académico
de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia — UNAD-, de conformidad con lo dispuesto en la Resolucién No. 00884 del 05 de




CANDIDATO 16. i
JAIME JUNIOR SEDANO PINZON

cuentas anterior a la
convocatoria.

REQUISITOQ/CALIDAD CUMPLE/ OBSERVACIONES Cantidad de folios
NO CUMPLE

Ser ciudadano Conforme la certiﬂcacién_aportada por la GTH de fecl_1a 11 de
colombiano en ejercicio CUMPLE marzo de 2024, se deja constancia que el candidato es

nacional colombiano.
Hoja de Vida CUMPLE Adjunta formato de hoja de vida. 7 folios
Propuesta Programatica CUMPLE Adjunta propuesta programatica. 3 folios
Tener en la institucion Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 2 folios
una antigliedad Y marzo de 2024, se deja constancia que el candidato tiene una
experiencia docente no CUMPLE antigliedad y experiencia docente mayor a dos afios.
menor de dos (2) afos.
Estar vinculado a Ia Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 2 folios
planta docente o por marzo de 2024, se deja constancia que el candidato esta
Resolucion con vinculado actualmente a la UNAD, como docente tiempo
dedicacién de tiempp CUMPLE completo.
completo o  medio
tiempo.

Conforme la certificacion aportada por la VIACI de fecha 11 de 1 folio
Haber obtenido una marzo de 2024, se deja constancia que el candidato obtuvo en
evaluacion satisfactoria su evaluacion de desempefio una calificacion satisfactoria de
en la rendicibn de CUMPLE 4.5,

—

\




No tener sanciones
disciplinarias vigentes.

CUMPLE

Se descarga el certificado de antecedentes disciplinarios de la
Procuraduria General de la Nacion. (CERTIFICADO
ORDINARIO No. 242977866)

1 folio

El candidato (a) JAIME JUNIOR SEDANO PINZON, identificado (a) con la cédula de ciudadania nimero 1099547054, CUMPLE con los
requisitos para aspirar a la Vicepresidencia de la Red de Docentes y Representatividad de los Docentes ante el Consejo Académico
de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia — UNAD-, de conformidad con lo dispuesto en la Resolucién No. 00884 del 05 de

febrero de 2024.

CANDIDATO 17.

NOHRA NOVOA VARGAS
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/ OBSERVACIONES Cantidad de folios
NO CUMPLE

Ser ciudadano Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de

. - CUMPLE marzo de 2024, se deja constancia que el candidato es
colombiano en ejercicio ) )

nacional colombianc.
Hoja de Vida CUMPLE Adjunta formato de hoja de vida. 1 folio
Propuesta Programatica CUMPLE Adjunta propuesta programatica. 4 folios
Tener en la institucion Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 3 folios
una antigliedad y marzo de 2024, se deja constancia que el candidato tiene una
experiencia docente no antigliedad y experiencia docente mayor a dos afos.
o CUMPLE

menor de dos (2) afios.
Estar vinculado a |la Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 3 folios
planta docente o por CUMPLE marzo de 2024, se deja constancia que el candidato esta

con

Q wResolucion
it




dedicacion de tiempo

vinculado actualmente a la UNAD, como docente tiempo

completo o  medio completo.
tiempo.
Conforme la certificacion aportada por la VIACI de fecha 11 de 1 folio
Haber obtenido wuna marzo de 2024, se deja constancia que el candidato obtuvo en
evaluacion satisfactoria su evaluacion de desempefio una calificacion satisfactoria de
en la rendiciébn de CUMPLE 4.6.
cuentas anterior a la
convocatoria.
Se descarga el certificado de antecedentes disciplinarios de la 1 folio
No tener sanciones CUMPLE Procuraduria General de la Nacién. (CERTIFICADO

disciplinarias vigentes.

ORDINARIO No. 242977991)

El candidato (a) NOHRA NOVOA VARGAS, identificado (@) con la cédula de ciudadania nimero 51871330, CUMPLE con los requisitos
para aspirar a la Vicepresidencia de la Red de Docentes y Representatividad de los Docentes ante el Consejo Académico de la
Universidad Nacional Abierta y a Distancia — UNAD-, de conformidad con lo dispuesto en la Resolucién No. 00884 del 05 de febrero

de 2024.
CANDIDATO 18.
MAXIMINO ARTEAGA GOMEZ
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/ OBSERVACIONES Cantidad de folios
NO CUMPLE
Ser ciudadano Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de
CUMPLE marzo de 2024, se deja constancia que el candidato es

colombiano en ejercicio

nacional colombianao.

o




Hoja de Vida CUMPLE Adjunta formato de hoja de vida. 10 folios
Propuesta Programatica CUMPLE Adjunta propuesta programatica. 3 folios
Tener en la institucion Conforme la certificacién aportada por la GTH de fecha 11 de 3 folios
una antigtiedad y marzo de 2024, se deja constancia que el candidato tiene una
experiencia docente no antigliedad y experiencia docente mayor a dos afos.

o CUMPLE
menor de dos (2) aios.
Estar vinculado a Ia Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 3 folios
planta docente o por marzo de 2024, se deja constancia que el candidato esta
Resolucion con vinculado actualmente a la UNAD, como docente tiempo
dedicacion de tiempo CUMPLE completo.
completo o  medio
tiempo.

Conforme la certificacion aportada por la VIACI de fecha 11 de 1 folio

Haber obtenido una marzo de 2024, se deja constancia que el candidato obtuvo en
evaluacion satisfactoria su evaluacién de desempefio una calificacién satisfactoria de
en la rendicion de CUMPLE 4.7.
cuentas anterior a la
convocatoria.

_ Se descarga el certificado de antecedentes disciplinarios de la 1 folio
No ~ tener  sanciones CUMPLE Procuraduria General de la Nacién. (CERTIFICADO

disciplinarias vigentes.

ORDINARIO No. 242978228)

Ei candidato (a) MAXIMINO ARTEAGA GOMEZ, identificado (a) con la cédula de ciudadania nlimero 12189842, CUMPLE con los
requisitos para aspirar a la Vicepresidencia de la Red de Docentes y Representatividad de los Docentes ante el Consejo Académico
de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia — UNAD-, de conformidad con lo dispuesto en la Resolucion No. 00884 del 05 de

febrero de 2024.
V%)




CANDIDATO 19. )
LUIS ALFREDO JIMENEZ RODRIGUEZ

REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/ OBSERVACIONES Cantidad de folios
NO CUMPLE

Ser ciudadano Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de

. o CUMPLE marzo de 2024, se deja constancia que el candidato es
colombiano en ejercicio . :

nacional colombiano,

Hoja de Vida CUMPLE Adjunta formato de hoja de vida. 7 folios
Propuesta Programatica CUMPLE Adjunta propuesta programatica. 4 folios
Tener en la institucion Conforme la certificacién aportada por la GTH de fecha 11 de 2 folios
una antigiedad y marzo de 2024, se deja constancia gue el candidato tiene una
experiencia docente no CUMPLE antigiiedad y experiencia docente mayor a dos afos.
menor de dos (2) afos.
Estar vinculado a Ia Conforme la certificacién aportada por la GTH de fecha 11 de 2 folios
planta docente o por marzo de 2024, se deja constancia que el candidato esta
Resolucion con vinculado actualmente a la UNAD, como docente de hora
dedicacion de tiempo NO CUMPLE catedra.

completc o  medio

tiempo.

Ot




Conforme la certificacion aportada por la VIACI de fecha 11 de 1 folio

Haber obtenido una marzo de 2024, se deja constancia que el candidato obtuvo en
evaluacidn satisfactoria su evaluacién de desempefio una calificacién satisfactoria de
en la rendicion de CUMPLE 4.5.
cuentas anterior a la
convocatoria.

_ Se descarga el certificado de antecedentes disciplinarios de la 1 folio
No = tener  sanciones CUMPLE Procuraduria General de la Nacién. (CERTIFICADO

disciplinarias vigentes.

ORDINARIO No. 242978643)

El candidato (a) LUIS ALFREDO JIMENEZ RODRIGUEZ, identificado (a) con la cédula de ciudadania nimero 11189991, NO CUMPLE
con los requisitos para aspirar a la Vicepresidencia de la Red de Docentes y Representatividad de los Docentes ante el Consejo
Académico de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia — UNAD-, de conformidad con io dispuesto en la Resolucion No. 00884

del 05 de febrero de 2024.

CANDIDATO 20.
JUAN DAVID MARIN HERRADA

REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/ OBSERVACIONES Cantidad de folios
NO CUMPLE
. Conforme la certificacién aportada por fa GTH de fecha 11 de
Ser giugacang CUMPLE marzo de 2024, se dej nstanci | candidato e
colombiano en ejercicio A il Ja constancia que € ca )
nacional colombiano.

Hoja de Vida CUMPLE Adjunta formato de hoja de vida. 16 folios
Propuesta Programatica CUMPLE Adjunta propuesta programatica. 3 folios

o, Conforme la certificacién aportada por la GTH de fecha 11 de 2 folios
Tener en fa institucion CUMPLE marzo de 2024, se deja constancia que el candidato tiene una

una antigliedad Vi

antigiiedad y experiencia docente mayor a dos afios.




experiencia docente no
menor de dos (2) afios.

Estar vinculado a la Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 2 folios
planta docente o por marzo de 2024, se deja constancia que el candidato esta
Resolucion con vinculado actuaimente a la UNAD, como docente tiempo
dedicacion de tiempo completo.
completoc o  medio CUHBEE
tiempo.
Conforme la certificacion aportada por ia VIACI de fecha de 11 1 folio

Haber obtenido una marzo de 2024, se deja constancia que el candidato obtuvo en
evaluacion satisfactoria su evaluacion de desempefio una calificacion satisfactoria de
en la rendiciéon de CUMPLE 4.6.
cuentas anterior a Ila
convocatoria.

) Se descarga el certificado de antecedentes disciplinarios de la 1 folio
No tener sanciones CUMPLE Procuraduria General de la Nacion. (CERTIFICADO

disciplinarias vigentes.

ORDINARIO No. 242979094)

El candidato (a) JUAN DAVID MARIN HERRADA, identificado (a) con la cédula de ciudadania nimero 1113672363, CUMPLE con los
requisitos para aspirar a la Vicepresidencia de la Red de Docentes y Representatividad de los Docentes ante el Consejo Académico
de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia — UNAD-, de conformidad con lo dispuesto en la Resolucion No. 00884 del 05 de

febrero de 2024,




CANDIDATO 21.
HAMILTON JAIR GARCIA CASTRO

o

REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/ OBSERVACIONES Cantidad de folios
NO CUMPLE
Ser ciudadano Conforme la certiﬁcacién'aportada por la GTH de feclja 11 de
colombiano en ejercicio CUMPLE marzo de 2021, se deja constancia que el candidato es
nacional colombiano.

Hoja de Vida CUMPLE Adjunta formato de hoja de vida. 5 folios
Propuesta Programatica CUMPLE Adjunta propuesta programatica. 2 folios
Tener en la institucion Conforme la certificacién aportada por la GTH de fecha 11 de 2 folios
una antigliedad y marzo de 2024, se deja constancia que el candidato tiene una

experiencia docente no CUMPLE antigliedad y experiencia docente mayor a dos afios.

menor de dos (2) afios.

Estar vinculado a |la Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 2 folios
planta docente o por marzo de 2024, se deja constancia que el candidato esta

Resolucion con vinculado actualmente a la UNAD, como docente tiempo

dedicacién de tiemgo CUMPLE completo.

completo o  medio

tiempo.

Conforme la certificacion aportada por la VIACI de fecha 11 de 1 folio

Haber obtenido una marzo de 2024, se deja constancia que el candidato obtuvo en

evaluacién satisfactoria su evaluacién de desempefio una calificacion satisfactoria de

en la rendicion de CUMPLE 4.8.

cuentas anterior a la

convocatoria.
)




No tener sanciones
disciplinarias vigentes.

CUMPLE

Se descarga el certificado de antecedentes disciplinarios de la
Procuraduria General de la Nacién. (CERTIFICADO
ORDINARIO No. 242979334)

1 folio

febrero de 2024

El candidato (a) HAMILTON JAIR GARCIA CASTRO, identificado (a) con la cédula de ciudadania nimero 15173338, CUMPLE con los
requisitos para aspirar a la Vicepresidencia de la Red de Docentes y Representatividad de los Docentes ante el Consejo Académico
de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia — UNAD-, de conformidad con lo dispuesto en la Resolucién No. 00884 del 05 de

CANDIDATO 22,
LUIS DANIEL BURITICA AVILA

Resolucion con
dedicacién de tiempo

vinculado actualmente a la UNAD, como docente tiempo
completo.

REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/ OBSERVACIONES Cantidad de folios
NO CUMPLE

. Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de
Ser Cifidedano CUMPLE marzo de 2024, se deja constancia que el candidato es
colombiano en ejercicio : J

nacional colombiano.
Hoja de Vida CUMPLE Adjunta formato de hoja de vida. 7 folios
Propuesta Programatica CUMPLE Adjunta propuesta programatica. 2 folios
Tener en la institucién Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 2 folios
Una antigliedad y marzo de 2024, se deja constancia que el candidato tiene una
experiencia docente no antigliedad y experiencia docente mayor a dos afios.
~ CUMPLE

menor de dos (2) anos.
Estar vinculado a la Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 2 folios
planta docente o por CUMPLE marzo de 2024, se deja constancia que el candidato esta




completo o© medio

tiempo.
Conforme la certificacion aportada por la VIACI de fecha 11 de 1 folio

Haber obtenido wuna marzo de 2024, se deja constancia que el candidato obtuvo en
evaluacion satisfactoria su evaluacién de desempefio una calificacion satisfactoria de
en la rendicibn de CUMPLE 4.6.
cuentas anterior a la
convocatoria.

) Se descarga el certificado de antecedentes disciplinarios de la 1 folio
No  tener  sanciones CUMPLE Procuraduria General de la Nacién. (CERTIFICADO

disciplinarias vigentes.

ORDINARIO No. 242979487)

El candidato (a) LUIS DANIEL BURITICA AVILA, identificado {(a) con ia cédula de ciudadania nimero 11443226, CUMPLE con los
requisitos para aspirar a la Vicepresidencia de la Red de Docentes y Representatividad de los Docentes ante el Consejo Académico
de la Universidad Naciona! Abierta y a Distancia — UNAD-, de conformidad con lo dispuesto en la Resolucién No. 00884 del 05 de

febrero de 2024

CANDIDATO 23.

DIEGO ALEJANDRO MONGUI GUATIBONZA

REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/ OBSERVACIONES Cantidad de folios
NO CUMPLE
Ser ciudadano Conforme la certiﬁcacién_aportada por la GTH de fecha 11 de
colombiana en ejercicio CUMPLE marzo de 2024_, se deja constancia que el candidato es
nacional colombiano.
CUMPLE Adjunta formato de hoja de vida. 3 folios

W}'a de Vida




Propuesta Programatica CUMPLE Adjunta propuesta programatica. 1 folio
Tener en la institucion Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 2 folios
una antigiiedad y marzo de 2024, se deja constancia que el candidato tiene
experiencia docente no CUMPLE una antigliedad y experiencia docente mayor a dos afios.
menor de dos (2) aiios.
Estar vinculado a la Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 2 folios
planta docente o por marzo de 2024, se deja constancia que el candidato esta
Resolucién con vinculado actualmente a la UNAD, como docente tiempo
dedicacion de tiempo completo.
completc o  medio SUMPLE
tiempo.
Conforme la certificacion aportada por la VIACI de fecha 11 de 1 folio

Haber obtenido una marzo de 2024, se deja constancia que el candidato obtuvo en
evaluacién satisfactoria su evaluacion de desempefio una calificacion satisfactoria de
en la rendicion de CUMPLE 4.7.
cuentas anterior a la
convocatoria.

_ Se descarga el certificado de antecedentes disciplinarios de la 1 folio
No  tener sanciones CUMPLE Procuraduria General de la Nacién. (CERTIFICADO

disciplinarias vigentes.

ORDINARIO No. 2429798%0)

El candidato (a) DIEGO ALEJANDRO MONGUI GUATIBONZA, identificado (a) con la cédula de ciudadania nimero 74083184, CUMPLE
con los requisitos para aspirar a la Vicepresidencia de la Red de Docentes y Representatividad de los Docentes ante el Consejo
Académico de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia — UNAD-, de conformidad con lo dispuesto en la Resolucién No. 00884
del 05 de febrero de 2024

WJ



CANDIDATO 24.
AYMER ROMAN BARRERA NOVOA

REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/ OBSERVACIONES Cantidad de folios
NO CUMPLE

Ser ciudadano Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de

. o CUMPLE marzo de 2024, se deja constancia que el candidato es
colombiano en ejercicio : .

nacional colombiano.

Hoja de Vida CUMPLE Adjunta formato de hoja de vida. 11 folios
Propuesta Programatica CUMPLE Adjunta propuesta programatica. 1 folio
Tener en la institucion Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 3 folios
una antigtiedad y marzo de 2024, se deja constancia que el candidato tiene una
experiencia docente no CUMPLE antigliedad y experiencia docente mayor a dos afos.
menor de dos (2) afios.
Estar vinculado a la Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 3 folios
planta docente o por marzo de 2024, se deja constancia que el candidato estd
Resolucién con vinculado actualmente a la UNAD, como docente tiempo
dedicacion de tiempo CUMPLE completo.

completo o  medio

tiempo.

@M‘O




disciplinarias vigentes.

ORDINARIC No. 242980107)

Conforme la certificacion aportada por la VIACI de fecha 11 de 1 folio

Haber obtenido una marzo de 2024, se deja constancia que el candidato obtuvo en
evaluacién satisfactoria su evaluacion de desempefio una calificacion satisfactoria de
en la rendicion de CUMPLE 47.
cuentas anterior a la
convocatoria.

. Se descarga el certificado de antecedentes disciplinarios de la 1 folio
No - tener sanciones |  ,yop |Procuraduria General de la Nacién. (CERTIFICADO

El candidato (a) AYMER ROMAN BARRERA NOVOA, identificado (a) con la cédula de ciudadania nimero 9399742, CUMPLE con los
requisitos para aspirar a la Vicepresidencia de la Red de Docentes y Representatividad de los Docentes ante el Consejo Académico
de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia — UNAD-, de conformidad con lo dispuesto en la Resolucion No. 00884 del 05 de

una
i

antigliedad y

antigliedad y experiencia docente mayor a dos anos.

febrero de 2024
CANDIDATO 25.
SONIA MAYERLY CASTRO BEDOYA
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/ OBSERVACIONES Cantidad de folios
NO CUMPLE
S ) Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de
er ciudadano . . )
colombiano en ejercicio CUMPLE marzo de 2024_, se deja constancia que el candidato es
nacional colombiano.

Hoja de Vida CUMPLE Adjunta formato de hoja de vida. 9 folios
Propuesta Programatica CUMPLE Adjunta propuesta programatica. 3 folios

o Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 3 folios
Tener en la institucion CUMPLE marzo de 2024, se deja constancia que el candidato tiene una

—




experiencia docente no
menor de dos (2) afos.

Estar vinculado a Ila Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 3 folios
planta docente o por marzo de 2024, se deja constancia que el candidato esta
Resolucién con vinculado actualmente a la UNAD, como docente tiempo
dedicacion de tlempfo CUMPLE completo.
completo o  medio
tiempo.
Conforme la certificacion aportada por la VIACI de fecha 11 de 1 folio
Haber obtenido una marzo de 2024, se deja constancia que el candidato obtuvo en
evaluacion satisfactoria su evaluacion de desempefio una calificacion satisfactoria de

en la rendicion de CUMPLE 4.4,
cuentas anterior a la

convocatoria.

) Se descarga el certificado de antecedentes disciplinarios de la 1 folio
No tener  sanciones CUMPLE Procuraduria General de la Nacidn. (CERTIFICADO
disciplinarias vigentes. ORDINARIO No. 242987247)

El candidato (a) SONIA MAYERLY CASTRO BEDOQYA, identificado (a) con la cédula de ciudadania nimero 23496181, CUMPLE con los
requisitos para aspirar a la Vicepresidencia de la Red de Docentes y Representatividad de los Docentes ante el Consejo Académico
de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia — UNAD-, de conformidad con lo dispuesto en la Resolucién No. 00884 del 05 de
febrero de 2024

NS



CANDIDATO 26.
BOLIVAR ALFADY LEDEZMA GUERRERO

Haber obtenido una
evaluacion satisfactoria
en la rendicion de
cuentas anterior a la
convocatoria.

-)

marzo de 2024, se deja constancia que el candidato obtuvo en
su evaluacion de desempefio una calificacion satisfactoria de
CUMPLE 4.6.

REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/ OBSERVACIONES Cantidad de folios
NO CUMPLE
Ser ciudadano Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de
. . CUMPLE marzo de 2024, se deja constancia que el candidato es
colombiano en ejercicio . :
nacional colombiano.
Hoja de Vida CUMPLE Adjunta formato de hoja de vida. 1 folio
Propuesta Programatica CUMPLE Adjunta propuesta programatica. 4 folios
Tener en la institucion Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 1 folio
una antigledad y marzo de 2024, se deja constancia que el candidato tiene una
experiencia docente no NO CUMPLE antigliedad y experiencia docente no mayor a dos afios, toda
menor de dos (2) anos. vez que acredita 1 afio y 5 meses.
Estar vinculado a Ila Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 1 folio
planta docente o por marzo de 2024, se deja constancia que el candidato estd
Resolucion con vinculado actualmente a la UNAD, como docente tiempo
dedicacion de tiempo completo.
completoc o  medio CUMPLE
tiempo.
Conforme la certificacion aportada por la VIACI de fecha 11 de 1 folio

— o

N




No tener sanciones
disciplinarias vigentes.

CUMPLE

Se descarga el certificado de antecedentes disciplinarios de la
Procuraduria General de la Nacién. (CERTIFICADO
ORDINARIO No. 242987750)

1 folio

El candidato (a) BOLIVAR ALFADY LEDEZMA GUERRERO, identificado (a) con la cédula de ciudadania nimero 10697554, NO CUMPLE
con los requisitos para aspirar a la Vicepresidencia de la Red de Docentes y Representatividad de los Docentes ante el Consgjo
Académico de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia — UNAD-, de conformidad con lo dispuesto en la Resolucion No. 00884

del 05 de febrero de 2024

CANDIDATO 27.
NINA XIMENA SUAREZ GARCIA

REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/ OBSERVACIONES Cantidad de folios
NO CUMPLE

. Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de
Ser ciudadano CUMPLE 202 dei . | id
colombiano en ejercicio marzo de 1, se deja constancia que el candidato es

nacional colombiano.
Hoja de Vida CUMPLE Adjunta formato de hoja de vida. 3 folios
Propuesta Programatica CUMPLE Adjunta propuesta programatica. 1 folio
Tener en la institucion Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 2 folios
una antigliedad Y marzo de 2024, se deja constancia que el candidato tiene una
experiencia docente no antigliedad y experiencia docente mayor a dos afnos.
o CUMPLE

menor de dos (2) anos.
Estar vinculado a Ia Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 2 folios
planta docente o por CUMPLE marzo de 2024, se deja constancia que el candidato esta

Resolucion con

dedicacion de tiempo

vinculado actualmente a la UNAD, como docente tiempo
completo,

Oy




completc o  medio

tiempo.
Conforme la certificacién aportada por la VIACI de fecha 11 de 1 folio

Haber obtenido una marzo de 2024, se deja constancia que el candidato obtuvo en
evaluacion satisfactoria su evaluacién de desempefio una calificacion satisfactoria de
en la rendicion de CUMPLE 4.6.
cuentas anterior a la
convocatoria.

_ Se descarga el certificado de antecedentes disciplinarios de la 1 folio
No tener sanciones CUMPLE Procuraduria General de la Nacién. (CERTIFICADO

disciplinarias vigentes.

ORDINARIO No., 242988108)

El candidato (a) NINA XIMENA SUAREZ GARCIA, identificado (a) con la cédula de ciudadania nimero 1012329685, CUMPLE con los
requisitos para aspirar a la Vicepresidencia de la Red de Docentes y Representatividad de los Docentes ante el Consejo Académico
de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia — UNAD-, de conformidad con lo dispuesto en la Resolucion No. 00884 del 05 de

febrero de 2024

CANDIDATO 28.
DORA SILVANA VELASCO HURTADO
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/ OBSERVACIONES Cantidad de folios
NO CUMPLE
S . Conforme la certificacién aportada por la GTH de fecha 11 de
er ciudadano . - .
colombiano en ejercicio CUMPLE marzo de 2024_, se deja constancia que el candidato es
nacional colombiano.
Hoja de Vida CUMPLE Adjunta formato de hoja de vida. 9 folios
A opuesta Programatica CUMPLE Adjunta propuesta programatica. 2 folios




Tener en la institucion
una antigliedad y
experiencia docente no
menor de dos (2) aios.

CUMPLE

Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de
marzo de 2024, se deja constancia que el candidato tiene una
antigliedad y experiencia docente mayor a dos afios.

3 folios

Estar vinculado a la
planta docente o por
Resolucion con
dedicacion de tiempo
completo o  medio
tiempo.

CUMPLE

Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de
marzo de 2024, se deja constancia que ef candidato esta
vinculado actualmente a la UNAD, como docente tiempo
completo.

3 folios

Haber obtenido una
evaluacidon satisfactoria
en la rendicion de
cuentas anterior a la
convocatoria.

CUMPLE

Conforme la certificacion aportada por la VIACI de fecha 11 de
marzo de 2024, se deja constancia que el candidato obtuvo en
su evaluacién de desempefio una calificacion satisfactoria de
4.5.

1 folio

No tener sanciones
disciplinarias vigentes.

CUMPLE

Se descarga el certificado de antecedentes disciplinarios de la
Procuraduria General de la Nacién. (CERTIFICADO
ORDINARIO No. 242988596)

1 folio

El candidato (a) DORA SILVANA VELASCO HURTADO, identificado (a) con la cédula de ciudadania nimero 48600974, CUMPLE con
los requisitos para aspirar a la Vicepresidencia de la Red de Docentes y Representatividad de los Docentes ante el Consejo Académico
de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia — UNAD-, de conformidad con lo dispuesto en la Resolucion No. 00884 del 05 de

febrero de 2024
—




CANDIDATO 29.
MARIANO ESTEBAN ROMERO TORRES

REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/ OBSERVACIONES Cantidad de folios
NO CUMPLE

Ser ciudadano Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de

- S CUMPLE marzo de 2024, se deja constancia que el candidato es
colombiano en ejercicio . .

nacional colombiano.
Hoja de Vida CUMPLE Adjunta formato de hoja de vida. 6 folios
Propuesta Programatica CUMPLE Adjunta propuesta programatica. 3 folios
Tener en la institucion Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 2 folios
una antigliedad y marzo de 2024, se deja constancia que el candidato tiene una
experiencia docente no CUMPLE antigliedad y experiencia docente mayor a dos afios.
menor de dos {2) afios.
Estar vinculado a Ila Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 2 folios
planta docente o por marzo de 2024, se deja constancia que el candidato esta
Resolucién con vinculado actualmente a fa UNAD, como docente tiempo
dedicacion de tiempo completo.
completoc o0  medio CUMPLE
tiempo.
Conforme la certificacién aportada por la VIACI de fecha 11 de 1 folio

Haber obtenido una marzo de 2024, se deja constancia que el candidato obtuvo en
evaluacion satisfactoria su evaluacidén de desempefio una calificacion satisfactoria de
en la rendicion de CUMPLE 4.5.

cuentas anterior a la
convocatoria.




No tener sanciones
disciplinarias vigentes.

CUMPLE

Se descarga el certificado de antecedentes disciplinarios de la
Procuraduria General de la Nacion. (CERTIFICADO
ORDINARIO No. 242989020)

1 folio

El candidato (a) MARIANO ESTEBAN ROMERO TORRES, identificado (a) con la cédula de ciudadania nimero 78304161, CUMPLE con
los requisitos para aspirar a la Vicepresidencia de la Red de Docentes y Representatividad de los Docentes ante el Consejo Académico
de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia — UNAD-, de conformidad con lo dispuesto en la Resolucién No. 00884 del 05 de

febrero de 2024
CANDIDATO 30.
SHUTTHER GONZALEZ ROSSO
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/ OBSERVACIONES Cantidad de folios
NO CUMPLE
Ser ciudadano Conforme la certiﬁcacién.aportada por la GTH de fecha 11 de
colombiano en ejercicio CUMPLE marzo de 2024_, se deja constancia que el candidato es
nacional colombiano.
Hoja de Vida CUMPLE Adjunta formato de hoja de vida. 2 folios
Propuesta Programatica CUMPLE Adjunta propuesta programatica. 1 folio
Tener en la institucion Conforme la certificacién aportada por la GTH de fecha 11 de 2 folios
una antigliedad y marzo de 2024, se deja constancia que el candidato tiene una
experiencia docente no CUMPLE antigliedad y experiencia docente mayor a dos afos.
menor de dos (2) afos.
Estar vinculado a |la Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 2 folios
planta docente o por CUMPLE marzo de 2024, se deja constancia que el candidato esta

Resolucion con
Aedicacidn de tiempo

vinculado actualmente a la UNAD, como docente tiempo
completo.




completo 0  medio

tiempo.
Conforme la certificacion aportada por la VIACI de fecha 11 de 1 folio

Haber obtenido una marzo de 2024, se deja constancia que el candidato obtuvo en
evaluacion satisfactoria su evaluacién de desempefio una calificacion satisfactoria de
en la rendicion de CUMPLE 4,9,
cuentas anterior a la
convocatoria.

. Se descarga el certificado de antecedentes disciplinarios de la 1 folio
No tener sanciones CUMPLE Procuraduria General de la Nacion. (CERTIFICADO

disciplinarias vigentes.

ORDINARIO No. 242994276)

El candidato (a) SHUTTHER GONZALEZ ROSSO, identificado (a) con la cédula de ciudadania nimero 4615322, CUMPLE con los
requisitos para aspirar a la Vicepresidencia de la Red de Docentes y Representatividad de los Docentes ante el Consejo Académico
de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia — UNAD-, de conformidad con lo dispuesto en la Resolucién No. 00884 del 05 de

febrero de 2024

CANDIDATO 31.
LUZ DARIS ROSERO ORTEGA

REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/ OBSERVACIONES Cantidad de folios
NO CUMPLE
: Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de
s clidacang CUMPLE marzo de 2024, se deja constancia que el candidato es
colombiano en ejercicio . J
nacional colombiano.

Hoja de Vida CUMPLE Adjunta formato de hoja de vida. 7 folios

opuesta Programatica CUMPLE Adjunta propuesta programatica. 2 folios




Tener en la institucion Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 14 de 1 folio
una antiguedad y marzo de 2024, se deja constancia que el candidato tiene una

experiencia docente no CUMPLE antigiiedad y experiencia docente mayor a dos afios. *
menor de dos (2) afios.

Estar vinculado a |Ia Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 1 folio
planta docente o por marzo de 2024, se deja constancia que el candidato esta
Resolucion con vinculado actualmente a la UNAD, como docente a tiempo
dedicacion de tlemp_o CUMPLE completo.
completo o  medio
tiempo.
Conforme la certificacion aportada por la VIACI de fecha 11 de 1 folio
Haber obtenido una marzo de 2024, se deja constancia que el candidato obtuvo en
evaluacion satisfactoria su evaluacion de desempefio una calificacion satisfactoria de

en la rendicion de CUMPLE 4.6.
cuentas anterior a la

convocatoria.

_ Se descarga el certificado de antecedentes disciplinarios de la 1 folio
No tener sanciones CUMPLE Procuraduria  General de la Nacién. (CERTIFICADO
disciplinarias vigentes. ORDINARIO No. 242999634)

El candidato (a) LUZ DARIS ROSERO ORTEGA, identificado (a) con la cédula de ciudadania nimero 1143353914, CUMPLE con los
requisitos para aspirar a la Vicepresidencia de la Red de Dacentes y Representatividad de los Docentes ante el Consejo Académico
de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia — UNAD-, de conformidad con lo dispuesto en la Resolucion No. 00884 del 05 de
febrero de 2024,

*Una vez verificado el caso de la docente LUZ DARIS ROSERO ORTEGA, se evidencid que el sistema que genera las certificaciones

@)’ tuvo en cuenta las prorrogas por licencia de embarazo. Una vez verificada la informacion, se deja constancia que {a docente

#




cuenta con un tiempo de vinculacion de 2 afios y 1 mes a la Institucion, por lo anterior, cumple con el requisito habilitante establecido

en los términos del proceso.

CANDIDATO 32.
JUAN CARLOS LOPEZ HENAO
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/ OBSERVACIONES Cantidad de folios
NO CUMPLE

Ser ciudadano Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de

. . CUMPLE marzo de 2024, se deja constancia que el candidato es
colombiano en ejercicio . .

nacional colombiano.

Hoja de Vida CUMPLE Adjunta formato de hoja de vida. 13 folios
Propuesta Programatica CUMPLE Adjunta propuesta programatica. 2 folios
Tener en la institucion Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 1 folio
una antigliedad y marzo de 2024, se deja constancia que el candidato tiene una
experiencia docente no NO CUMPLE antigliedad y experiencia docente no mayor a dos afios, toda
menor de dos (2) aios. vez que acredita 9 meses.
Estar vinculado a la Conforme la certificacién aportada por la GTH de fecha 11 de 1 folio
planta docente o por marzo de 2024, se deja constancia que el candidato esta
Resolucion con vinculado actualmente a la UNAD, como docente tiempo
dedicacion de tiempo CUMPLE completo.

completo o  medio

tiempo.

®F




Conforme la certificacidn aportada por la VIACI de fecha 11 de 1 folio
Haber obtenido una marzo de 2024, se deja constancia que el candidato obtuvo en
evaluacion satisfactoria su evaluacion de desempefio una calificacion satisfactoria de
en la rendicion de CUMPLE 4.3.
| cuentas anterior a la

convocatoria.

_ Se descarga el certificado de antecedentes disciplinarios de la 1 folio
No temer sanciones CUMPLE Procuraduria General de Ila Nacidn. (CERTIFICADO

disciplinarias vigentes.

ORDINARIO No. 242999911)

El candidato (a) JUAN CARLOS LOPEZ HENAQ, identificado (a) con la cédula de ciudadanfa ndmero 92534729, NO CUMPLE con los
requisitos para aspirar a la Vicepresidencia de la Red de Docentes y Representatividad de los Docentes ante el Consejo Académico
de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia — UNAD-, de conformidad con lo dispuesto en la Resolucién No. 00884 del 05 de

febrero de 2024

CANDIDATO 33,
DANIEL SALAZAR RODRIGUEZ

REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/ OBSERVACIONES Cantidad de folios
NO CUMPLE
Ser ciudadano Conforme la certiﬁcacién_aportada por la GTH de feci*_1a 11 de
colombiano en ejercicio CUMPLE marzo de 2024_, se deja constancia que el candidato es
nacional colombiano.

Hoja de Vida CUMPLE Adjunta formato de hoja de vida. 8 folios
Propuesta Programatica CUMPLE Adjunta propuesta programatica. 3 folios
Tener en la institucion Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 2 folios

una antigliedad y CUMPLE marzo de 2024, se deja constancia que el candidato tiene una

experiencia docente no
enor de dos (2) anos.

antigiiedad y experiencia docente mayor a dos anos.




Estar vinculado a la
planta docente o por
Resolucion con
dedicacion de tiempo

Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de
marzo de 2024, se deja constancia que el candidato esta
vinculado actualmente a la UNAD, como docente tiempo
completo.

2 folios

completo o  medio L
tiempo.
Conforme la certificacion aportada por la VIACI de fecha 11 de 1 folio

Haber obtenido una marzo de 2024, se deja constancia que el candidato obtuvo en
evaluacién satisfactoria su evaluacion de desempefio una calificacion satisfactoria de
en la rendicion de CUMPLE 4.7.
cuentas anterior a la
convocatoria.

) Se descarga el certificado de antecedentes disciplinarios de la 1 folio
No tener sanciones CUMPLE Procuraduria General de la Nacién. (CERTIFICADO

disciplinarias vigentes.

ORDINARIO No. 243000327)

El candidato (a) DANIEL SALAZAR RODRIGUEZ, identificado (a) con la cédula de ciudadania n(imero 16751821, CUMPLE con los
requisitos para aspirar a la Vicepresidencia de la Red de Docentes y Representatividad de los Docentes ante el Consejo Académico
de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia — UNAD-, de conformidad con lo dispuesto en la Resolucion No. 00884 del 05 de

brero de 2024
—




CANDIDATO 34.

TATIANA DEL PILAR POLANIA SERRATO

REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/ OBSERVACIONES Cantidad de folios
NO CUMPLE
Ser cudadano | ¢ ;yp) £ ﬁl’?ﬁ%méi 'azﬁiﬁ'ﬁiic'ﬁgjipﬁ?ﬁftaanpc?é IZfeT 1ldi£ﬁ§?§at1; g;
colombiano en ejercicio . o
nacional colombiano.
Hoja de Vida CUMPLE Adjunta formato de hoja de vida. 11 folios
Propuesta Programatica CUMPLE Adjunta propuesta programatica. 3 folios
Tener en la institucion Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 4 folios
una antigliedad y marzo de 2024, se deja constancia que el candidato tiene una
experiencia docente no CUMPLE antigiiedad y experiencia docente mayor a dos afios.
menor de dos (2) afos.
Estar vinculado a la Conforme la certificacion aportada por la GTH de fecha 11 de 4 falios
planta docente o por marzo de 2024, se deja constancia que el candidato esta
Resolucién con vinculado actualmente a la UNAD, como docente tiempo
dedicacion  de tiempo CUMPLE completo.
completo o  medio
tiempo.
Conforme la certificacion aportada por la VIACI de fecha 11 de 1 folio
Haber obtenido una marzo de 2024, se deja constancia que el candidato obtuvo en
evaluacion satisfactoria su evaluacion de desempefio una calificacion satisfactoria de
en la rendicion de CUMPLE 4.5.

cuentas anterior a la
convocatoria.

@j@




No

disciplinarias vigentes.

sanciones

CUMPLE Procuraduria
ORDINARIO No. 243000642)

Se descarga el certificado de antecedentes disciplinarios de la
I‘I Nacién. (CERTIFICADO

1 folio

El candidato (a) TATIANA DEL PILAR POLANIA SERRATO, identificado (a) con la cédula de ciudadania nimero 55165408, CUMPLE
con los requisitos para aspirar a la Vicepresidencia de la Red de Docentes y Representatividad de los Docentes ante el Consejo
Académico de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia — UNAD-, de conformidad con lo dispuesto en la Resolucién No. 00884
del 05 de febrero de 2024

RESUMEN DE EVALUACION DE CANDIDATOS INSCRITOS

No. NOMBRE IDENTIFICACION HABILITADO/
INHABILITADO

1. ALEXANDER FLOREZ MARTINEZ 91506499 HABILITADO
2. YULIETH CHING CONTRERAS 37547258 HABILITADO
3. EDGAR ALONSO BOJACA GARAVITO 80378557 HABILITADO
4. FERNANDO JOSE DIAZ MARTINEZ 1102808065 HABILITADO
5. JOSE DEL CARMEN GELVEZ ARAQUE 88158749 HABILITADO
6. MARCO ANTONIO MARQUEZ GOMEZ 92523924 HABILITADO
7. AUGUSTO RAFAEL ORTEGA VASQUEZ 73111609 HABILITADO

8. JUAN DAVID JIMENEZ SALAZAR 1065622938 INHABILITADO

9, JULIETH PAOLA BRAVO BORJA 1122119219 INHABILITADO
10. MARIA CAMILA GONZALEZ REINA 1110511082 HABILITADO
11. JOEL CAROLL VARGAS 80236337 HABILITADO
12. RICARDO MENDEZ ROBLES 77182744 HABILITADO
13. MYRIAM ALEXANDRA MUTIS MORA 59830956 HABILITADO
14, SUGEY JOHANA GONZALEZ CASTANEDA 28723848 HABILITADO
15. SERGIO ANDRES DURAN JAIMES 91534144 HABILITADO
16. JAIME JUNIOR SEDANO PINZON 1099547054 HABILITADO
17. NOHRA NOVOA VARGAS 51871330 HABILITADO
MAXIMINO ARTEAGA GOMEZ 12189842 HABILITADO




19, LUIS ALFREDO JIMENEZ RODRIGUEZ 11189991 INHABILITADO
20. JUAN DAVID MARIN HERRADA 1113672363 HABILITADO
21. HAMILTON JAIR GARCIA CASTRO 15173338 HABILITADO
22. LUIS DANIEL BURITICA AVILA 11443226 HABILITADO
23. DIEGO ALEJANDRO MONGUI GUATIBONZA 74083184 HABILITADO
24. AYMER ROMAN BARRERA NOVOA 9399742 HABILITADO
25. SONIA MAYERLY CASTRO BEDOYA 23496181 HABILITADO
26. BOLIVAR ALFADY LEDEZMA GUERRERO 10697554 INHABILITADO
27. NINA XIMENA SUAREZ GARCIA 1012329685 HABILITADO
28. DORA SILVANA VELASCO HURTADO 48600974 HABILITADO
29, MARIANO ESTEBAN ROMERO TORRES 78304161 HABILITADO
30. SHUTTHER GONZALEZ ROSSO 4615322 HABILITADO
31. LUZ DARIS ROSERO ORTEGA 1143353914 HABILITADO
32. JUAN CARLOS LOPEZ HENAO 92534729 INHABILITADO
33. DANIEL SALAZAR RODRIGUEZ 16751821 HABILITADO
34. TATIANA DEL PILAR POLANIA SERRATO 55165408 HABILITADO
RESUMEN DE EVALUACION DE CANDIDATOS INSCRITOS Y HABILITADOS POR ZONAS Y CENTROS
No. NOMBRE ZONA CENTRO REGIONAL
(CCAV, CEAD, URD)

1 ALEXANDER FLOREZ MARTINEZ CENTRO ORIENTE CCAV CUCUTA

2 YULIETH CHING CONTRERAS CENTRO ORIENTE UDR BARRANCABERMEJA

3 EDGAR ALONSO BOJACA GARAVITO CENTRO BOGOTA - CEAD GACHETA

CUNDINAMARCA
4 FERNANDO JOSE DIAZ MARTINEZ CARIBE CCAV COROZAL
5 JOSE DEL CARMEN GELVEZ ARAQUE CENTRO ORIENTE CCAV PAMPLONA




6 MARCO ANTONIO MARQUEZ GOMEZ CENTRO BOFOTA - UDR SCACHA
CUNDINAMARCA

7 AUGUSTO RAFAFL ORTEGA VASQUEZ CENTRO BOFOTA - CEAD JOSE ACEVEDO Y GOMEZ
CUNDINAMARCA

8 MARIA CAMILA GONZALEZ REINA SUR CEAD IBAGUE

9 JOEL CAROLL VARGAS CENTRO BOGOTA - CEAD JOSE ACEVEDO Y GOMEZ
CUNDINAMARCA

10 RICARDO MENDEZ ROBLES CARIBE CEAD VALLEDUPAR

11 MYRIAM ALEXANDRA MUTIS MORA CENTRO SUR UDR TUMACO

12 SUGEY JOHANA GONZALEZ CASTANEDA CENTRO BOGOTA - CEAD GIRARDOT
CUNDINAMARCA

13 SERGIO ANDRES DURAN JAIMES CENTRO ORIENTE CEAD BUCARAMANGA

14 JAIME JUNIOR SEDANO PINZON CENTRO ORIENTE CEAD VELEZ

15 NOHRA NOVOA VARGAS CENTRO SUR CCAV PASTO

16 MAXIMINO ARTEAGA GOMEZ CENTRO SUR CEAD SANTANDER DE QUILICHAO

17 JUAN DAVID MARIN HERRADA CENTRO SUR CEAD PALMIRA

18 HAMILTON JAIR GARCIA CASTRO CARIBE CCAV PUERTO COLOMBIA

19 LUIS DANIEL BURITICA AVILA CENTRO BOGOTA - CCAV FACATATIVA
CUNDINAMARCA

20 DIEGO ALEJANDRO MONGUI GUATIBONZA CENTRO BOYACA CEAD SOGAMOSO

21 AYMER ROMAN BARRERA NOVOA CENTRO BOYACA CEAD SOGAMOSO

22 SONIA MAYERLY CASTRO BEDOYA CENTRO BOGOTA - CEAD FUSAGASUGA
CUNDINAMARCA

23 NINA XIMENA SUAREZ GARCIA CENTRO BOGOTA - CEAD JOSE ACEVEDO Y GOMEZ
CUNDINAMARCA

24 DORA SILVANA VELASCO HURTADO CENTRO SUR CEAD POPAYAN

25 MARIANO ESTEBAN ROMERO TORRES CARIBE CCAV SAHAGUN

26 SHUTTHER GONZALEZ ROSSO AMAZONIA Y ORINOQUIA | CCAV SAN JOSE DEL GUAVIARE

27 LUZ DARIS ROSERC ORTEGA CARIBE CCAV CARTAGENA

28 DANIEL SALAZAR RODRIGUEZ CENTRO SUR UDR CALI

29 TATIANA DEL PILAR POLANIA SERRATO SUR CCAV NEIVA




Como constancia del cierre de las inscripciones se suscribe la presente acta en la ciudad de Bogota D.C., a los 18 dias del mes de
marzo de 2024, en la Sala de Juntas de la Secretaria General de la UNAD.

EVALUADOR

ESTHER CONSTANZA VENEGAS CASTRO
Secretaria General

Revist: Andrés Felipe Mufioz P. 7,
Proyectd: Constanza Mejia M. /‘




